
Résultats des Français - Atlanta 1996                                                                   
Equipe de France : 52 concurrents ( 29 Hommes, 23 Femmes )                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Hommes

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales
Rangs

aux JO

Rangs européens

aux JO

100m
GUIMS Needy

THÉOPHILE Pascal

7e en 10"43

6e en 10"38

====

====

====

====

35e

31e

13e

11e

400m RAPNOUIL Jean-Louis 5e en 45"74 ==== ==== 26e 6e

800m
KONCZYLO Bruno

JEAN-JOSEPH Jimmy

7e en 1'48"02

6e en 1'48"50

====

====

18e

20e

8e

9e

1500m

DUBUS Éric

DAMIAN Mickael

CHÉKHÉMANI Abdelkader

====

====

8e en 3'34"84

====

====

====

47e

28e

13e

24e

18e

4e

10 000m
BÉHAR Abdellah

EZZHER Mohamed

====

====

Abandon

39e

Abandon

14e

3000m

Steeple
BOSCH Nadir 12e en 8'47"31 ==== 23e 11e

110m 

Haies

CLARICO Vincent

ROMARY Emmanuel

4e en 13"57

8e en 13"81

5e en 13"43

====

====

====

9e

29e

3e

19e

Décathlon

PLAZIAT Christian  (1)

LEVICQ Sébastien

11e avec 8282 pts

17e avec 8192 pts

11e

17e

7e

12e

Perche
GALFIONE Jean

ANDJI Alain

3e du Gpe B avec 5,70m

1= du Gpe A avec 5,70m

5=

1=

1e avec 5,92m

9= avec 5,70m

1e

9e

1e

7e

20km

Marche

BROSSEAU Jean-Olivier

LANGLOIS Denis

TOUTAIN Thierry

35e en 1h26'29"

14e en 1h23'08"

10e en 1h21'56"

35e

14e

10e

23e

11e

7e

50km

Marche

TOUTAIN Thierry  (2) 

FESSELIER Martial

PILLER René

Disqualifié au 35e km 

28e en 4h04'42"

19e en 3h58'00"

Disqualifié

28e

19e

Disqualifié

18e

11e

(1) Christian PLAZIAT s'est fait une lésion à l'adducteur gauche pendant l'échauffement du 100m et a continué sa compétition amoindri.

(2) Thierry TOUTAIN a été disqualifié pour marche irrégulière vers le 35e km alors qu'il était en 5e position.

7e en 8'31"65

Séries / Qualifications

2e en 10"39

3e en 10"41

2e en 45"93

Abandon

18e en 29'55"34

3e en 1'46"04

4e en 1'45"64

9e en 3'47"01

8e en 3'39"21

3e en 3'37"81

2e en 13"52

5e en 13"68

10"85 - 7,82m - 14,85m - 2,04m - 49"07 // 14"52 - 45,34m - 4,90m - 52,18m - 4'35"00

11"17 - 7,16m - 14,05m - 1,92m - 50"55 // 14"50 - 45m - 5,40m - 64,42m - 4'29"50



Hommes

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales
Rangs

aux JO

Rangs européens

aux JO

Marteau

ÉPALLE Christophe

PIOLANTI Raphaël

DUPRAY Gilles

9e du Gpe A avec 74,22m

5e du Gpe B avec 76,44m

10e du Gpe A avec 74,04m 

17e

9e

19e

====

11e avec 75,24m

====

17e

11e

19e

15e

10e

17e

Longueur BANGUÉ Emmanuel 4e du Gpe B avec 8,09m 7e 4e avec 8,19m 4e 1e

Relais

4x100m

(3)

LOMBA Hermann

GROISARD Régis

THÉOPHILE Pascal

GUIMS Needy

4e en 38"82
Abandon

(chute du témoin)

7e

(Abandon)

3e

(Abandon)

(3) Dans la deuxième Demi-finale l'équipe de Jamaïque initialement classée 4e 38"81 a été disqualifiée pour passage de témoin hors zone. 

La disqualification du relais jamaïquain a permis à l'équipe de France classée 5e en 38"82 et non qualifiée d'avancer d'une place et d'obtenir son billet pour la Finale. 

En Finale, le témoin est tombé lors du passage entre Régis GROISARD et Pascal THÉOPHILE et l'équipe de France a dû abandonner.

Dans cette même Finale, l'équipe du Ghana présente sur la piste au moment du départ n'a pas été autorisée à concourir et a été disqualifiée. 

En effet les Ghanéens n'avaient pas respecté l'article 382.3 des règlements de la FIAA au sujet de la composition des équipes et qui stipule "qu'une équipe de relais peut être modifiée 

par le remplacement de 2 athlètes à condition que le ou les 2 membres de l'équipe qui auront été remplacés ne pourront plus courir pour un tour suivant."

Ainsi en Séries Christian NSIAH a couru comme deuxième relayeur du Ghana, a été remplacé par Eric NKANSAH en Demi-finales et a été prévu pour reprendre sa place en Finale. 

Or, NSIAH ayant été remplacé au deuxième tour, n'avait plus le droit de courir. Les Ghanéens ont argué qu'ils ne connaissaient pas ce point de règlement et ont protesté en s'accroupissant 

dans leur couloir et en refusant de quitter la piste.

Finalement la sécurité les a fait évacuer le stade et la Finale du Relais 4x100m s'est courue à 7 équipes.

AUTRES RESULTATS FRANCAIS MASCULINS                                                                                                                                                                                                                           

Le programme des JO d'Atlanta comprenait aussi 2 épreuves pour handicapés physiques en fauteuil roulant : 1500m pour les hommes et 800m pour les femmes.

Il s'agissait d'épreuves de démonstration avec Finales directes, les courses de sélection ayant eu lieu en ouverture de la réunion de Charléty (Paris, 28 Juin 1996).

Epreuve ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finale
Rangs

aux JO

Rangs européens

aux JO

1500m

Fauteuils

roulants

COUPRIE Philippe

ISSORAT Claude

      

4e en 3'16"45

1e en 3'15"18

4e

1e

3e

1e

Séries / Qualifications

Relais 4x100m : Christophe CHEVAL n'a pas couru.

Séries / Qualifications

2e en 39"00



Femmes

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales
Rangs

aux JO

Rangs européens

aux JO

100m SIDIBÉ Odiah 4e en 11"38 8e en 11"35 ==== 16e 7e

200m PÉREC Marie-José 1e en 22"24 1e en 22"07 1e en 22"12 1e 1e

400m PÉREC Marie-José 1e en 51"00 1e en 49"19 1e en 48"25 - RF 1e 1e

800m
DJATÉ-TAILLARD Patricia

DORSILE Viviane

3e en 1'57"93

7e en 2'00"68

6e en 1'59"61

====

6e

14e

4e

8e

1500m
BITZNER-DUCRET Blandine

QUENTIN Frédérique

8e en 4'12"27

====

====

====

17e

27e

11e

19e

10 000m
FATÈS Farida

DALLENBACH Chantal

====

====

32e

26e

15e

10e

Marathon PRASAD Nadia  (4) 56e en 2h50'05" 56e 31e

100m 

Haies

(5)

CINÉLU Cécile

GIRARD Patricia

TOURRET Monique

6e en 13"06

3e en 12"72

7e en 13"17

====

2e en 12"59

====

====

3e en 12"65

====

23e

3e

28e

12e

3e

16e

Disque DEVALUEZ Isabelle 19e du Gpe B avec 55,08m 37e ==== 37e 26e

10km

Marche

NADAUD Valérie

FORTAIN Nathalie

36e en 47'49"

31e en 46'43"

36e

31e

22e

20e

Javelot AUZEIL Nadine 16e du Gpe B avec 52,76m 31e ==== 31e 19e

CITTÉ Sandra

SIDIBÉ Odiah

COMBE Delphine

GIRARD Patricia

====

CITTÉ Sandra

SIDIBÉ Odiah

GIRARD Patricia

PÉREC Marie-José

6e en 42"76

Relais

4x400m

LANDRE Francine

DORSILE Viviane

ÉLIEN Évelyne

DEVASSOIGNE Elsa

8e en 3'28"46 8e 4e

 Relais 4x100m : Delphine COMBE n'a couru qu'en Séries et a été remplacée en Finale par Marie-José PÉREC. Frédérique BANGUÉ n'a pas couru.

 Relais 4x400m : Marie-José PÉREC (contracture ressentie dans le Relais 4x100m) et Marie-Louise BÉVIS n'ont pas couru.

(5) CINÉLU et TOURRET, respectivement 24e (13e Européenne) et 29e (17e Européenne) du classement général officieux, ont avancé d'une place suite à la disqualification pour dopage

de la Russe Natalya SHEKHODANOVA.

3e en 51"82

5e en 4'13"83

9e en 4'15"95

3e en 3'28"07

6e en 13"05

2e en 12"84

4e en 13"12

Séries / Qualifications

1e en 22"62

====

2e en 43"09

15e en 34'38"49

15e en 33'22"35

3e en 11"40

(4) Nadia PRASAD a gagné une place avec la disqualification pour cause de non inscription règlementaire de la Moldave Valentina ENACHI initialement 42e.

2e
Relais

4x100m
6e

2e en 1'58"98

4e en 2'00"02


