Résultats des Français - Atlanta 1996

Equipe de France : 52 concurrents (29 Hommes, 23 Femmes)

Hommes

Epreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications	Quarts de finale	Quarts de finale Demi-finales		Rangs aux JO	R
100m	GUIMS Needy THÉOPHILE Pascal	2e en 10"39 3e en 10"41	7e en 10"43 6e en 10"38	II		35e 31e	
400m	RAPNOUIL Jean-Louis	2e en 45"93	5e en 45"74	====	====	26e	
800m	KONCZYLO Bruno JEAN-JOSEPH Jimmy	3e en 1'46"04 4e en 1'45"64		7e en 1'48"02 6e en 1'48"50	====	18e 20e	
1500m	DUBUS Éric DAMIAN Mickael CHÉKHÉMANI Abdelkader	9e en 3'47"01 8e en 3'39"21 3e en 3'37"81		==== ==== 8e en 3'34"84	==== ==== ====	47e 28e 13e	
10 000m	BÉHAR Abdellah EZZHER Mohamed	Abandon 18e en 29'55"34			====	Abandon 39e	
3000m Steeple	BOSCH Nadir	7e en 8'31"65		12e en 8'47"31	====	23e	
110m Haies	CLARICO Vincent ROMARY Emmanuel	2e en 13"52 5e en 13"68	4e en 13"57 8e en 13"81	5e en 13"43 ====	====	9e 29e	
Décathlon	PLAZIAT Christian (1) LEVICQ Sébastien	10"85 - 7,82m - 14,85m - 2,04m - 11"17 - 7,16m - 14,05m - 1,92m			11e avec 8282 pts 17e avec 8192 pts	11e 17e	
Perche	GALFIONE Jean ANDJI Alain		5= 1=		1e avec 5,92m 9= avec 5,70m	1e 9e	
20km Marche	BROSSEAU Jean-Olivier LANGLOIS Denis TOUTAIN Thierry				35e en 1h26'29" 14e en 1h23'08" 10e en 1h21'56"	35e 14e 10e	
50km Marche	TOUTAIN Thierry (2) FESSELIER Martial PILLER René				Disqualifié au 35e km 28e en 4h04'42" 19e en 3h58'00"	Disqualifié 28e 19e	

Rangs aux JO	Rangs européens aux JO			
35e 31e	13e 11e			
26e	6e			
18e 20e	8e 9e			
47e 28e 13e	24e 18e 4e			
Abandon 39e	Abandon 14e			
23e	11e			
9e 29e	3e 19e			
11e	7e			
17e	12e			
1e 9e	1e 7e			
35e 14e 10e	23e 11e 7e			
Disqualifié 28e 19e	Disqualifié 18e 11e			

⁽¹⁾ Christian PLAZIAT s'est fait une lésion à l'adducteur gauche pendant l'échauffement du 100m et a continué sa compétition amoindri.

⁽²⁾ Thierry TOUTAIN a été disqualifié pour marche irrégulière vers le 35e km alors qu'il était en 5e position.

Hommes

Epreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Quarts de finale Demi-finales		Finales	
Marteau	ÉPALLE Christophe PIOLANTI Raphaël DUPRAY Gilles	9e du Gpe A avec 74,22m 5e du Gpe B avec 76,44m 10e du Gpe A avec 74,04m 19e				==== 11e avec 75,24m ====	
Longueur	BANGUÉ Emmanuel	4e du Gpe B avec 8,09m 7e				4e avec 8,19m	
Relais 4x100m (3)	LOMBA Hermann GROISARD Régis THÉOPHILE Pascal GUIMS Needy	2e en 39"00			4e en 38"82	Abandon (chute du témoin)	

1 1				
	Rangs aux JO	Rangs européens aux JO		
	17e 11e 19e	15e 10e 17e		
	4e	1e		
	7e (Abandon)	3e (Abandon)		

Relais 4x100m: Christophe CHEVAL n'a pas couru.

(3) Dans la deuxième Demi-finale l'équipe de **Jamaïque** initialement classée 4e 38"81 a été disqualifiée pour passage de témoin hors zone. La disqualification du relais jamaïquain a permis à l'équipe de **France** classée 5e en 38"82 et non qualifiée d'avancer d'une place et d'obtenir son billet pour la Finale.

En Finale, le témoin est tombé lors du passage entre Régis GROISARD et Pascal THÉOPHILE et l'équipe de France a dû abandonner.

Dans cette même Finale, l'équipe du Ghana présente sur la piste au moment du départ n'a pas été autorisée à concourir et a été disqualifiée.

En effet les Ghanéens n'avaient pas respecté l'article 382.3 des règlements de la **FIAA** au sujet de la composition des équipes et qui stipule "qu'une équipe de relais peut être modifiée par le remplacement de 2 athlètes à condition que le ou les 2 membres de l'équipe qui auront été remplacés ne pourront plus courir pour un tour suivant."

Ainsi en Séries Christian **NSIAH** a couru comme deuxième relayeur du **Ghana**, a été remplacé par Eric **NKANSAH** en Demi-finales et a été prévu pour reprendre sa place en Finale. Or, **NSIAH** ayant été remplacé au deuxième tour, n'avait plus le droit de courir. Les Ghanéens ont argué qu'ils ne connaissaient pas ce point de règlement et ont protesté en s'accroupissant dans leur couloir et en refusant de quitter la piste.

Finalement la sécurité les a fait évacuer le stade et la Finale du Relais 4x100m s'est courue à 7 équipes.

AUTRES RESULTATS FRANÇAIS MASCULINS

Le programme des **JO** d'**Atlanta** comprenait aussi 2 épreuves pour handicapés physiques en fauteuil roulant : 1500m pour les hommes et 800m pour les femmes. Il s'agissait d'épreuves de démonstration avec Finales directes, les courses de sélection ayant eu lieu en ouverture de la réunion de Charléty (**Paris**, 28 Juin **1996**).

Epreuve	ATHLÈTES	Séries / Qualifications	Quarts de finale	Demi-finales	Finale
1500m Fauteuils	COUPRIE Philippe				4e en 3'16"45
roulants	ISSORAT Claude				1e en 3'15"18

Rangs aux JO	Rangs européens aux JO			
4e	3e			
1e	1e			

Femmes

Epreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Quarts de finale	Demi-finales	Finales	Rangs aux JO	Rangs européens aux JO
100m	SIDIBÉ Odiah	3e en 11"40		4e en 11"38	8e en 11"35	====	16e	7e
200m	PÉREC Marie-José	1e en 22"62		1e en 22"24	1e en 22"07	1e en 22"12	1e	1e
400m	PÉREC Marie-José	3e en 51"82		1e en 51"00	1e en 49"19	1e en 48"25 - RF	1e	1e
800m	DJATÉ-TAILLARD Patricia DORSILE Viviane	2e en 1'58"98 4e en 2'00"02			3e en 1'57"93 7e en 2'00"68	6e en 1'59"61 ====	6e 14e	4e 8e
1500m	BITZNER-DUCRET Blandine QUENTIN Frédérique	5e en 4'13"83 9e en 4'15"95			8e en 4'12"27 ====	====	17e 27e	11e 19e
10 000m	FATÈS Farida DALLENBACH Chantal	15e en 34'38"49 15e en 33'22"35				====	32e 26e	15e 10e
Marathon	PRASAD Nadia (4)					56e en 2h50'05"	56e	31e
100m Haies (5)	CINÉLU Cécile GIRARD Patricia TOURRET Monique	6e en 13"05 2e en 12"84 4e en 13"12		6e en 13"06 3e en 12"72 7e en 13"17	==== 2e en 12"59 ====	==== 3e en 12"65 =====	23e 3e 28e	12e 3e 16e
Disque	DEVALUEZ Isabelle	19e du Gpe B avec 55,08m	37e			====	37e	26e
10km Marche	NADAUD Valérie FORTAIN Nathalie					36e en 47'49" 31e en 46'43"	36e 31e	22e 20e
Javelot	AUZEIL Nadine	16e du Gpe B avec 52,76m	31e			===	31e	19e
Relais	CITTÉ Sandra SIDIBÉ Odiah COMBE Delphine GIRARD Patricia	2e en 43"09				====	6e	2e
4x100m	CITTÉ Sandra SIDIBÉ Odiah GIRARD Patricia PÉREC Marie-José	====				6e en 42"76	06	26
Relais 4x400m	LANDRE Francine DORSILE Viviane ÉLIEN Évelyne DEVASSOIGNE Elsa	3e en 3'28"07	_			8e en 3'28"46	8e	4e

Relais 4x100m: Delphine COMBE n'a couru qu'en Séries et a été remplacée en Finale par Marie-José PÉREC. Frédérique BANGUÉ n'a pas couru.

Relais 4x400m: Marie-José PÉREC (contracture ressentie dans le Relais 4x100m) et Marie-Louise BÉVIS n'ont pas couru.

(4) Nadia PRASAD a gagné une place avec la disqualification pour cause de non inscription règlementaire de la Moldave Valentina ENACHI initialement 42e.

(5) CINÉLU et TOURRET, respectivement 24e (13e Européenne) et 29e (17e Européenne) du classement général officieux, ont avancé d'une place suite à la disqualification pour dopage de la Russe Natalya SHEKHODANOVA.